DIÁRIO OFICIAL Nº 33565  37Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281634
Portaria nº 115/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Marcio Pires de Moraes, matrícula
nº 5906349/2 do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotado (a)
na Gerência de Imunologia Eritrocitaria desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de
05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281657
Portaria nº 119/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria do Espírito Santo Marques
de Souza, matrícula nº 5899224/2 do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotado (a)  na Coordenação do Hemocentro
Regional de Marabá desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281663
Portaria nº 109/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Célia Maria Dias Mendonça,
matrícula nº 5927546/1  do cargo de Agente Administrativo,
lotado (a)  na Gerência de Hematologia Clínica desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281644
Portaria nº 113/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Gracianny Neri da Costa,
matrícula nº 5853575/4  do cargo de Enfermeiro, lotado (a)
na Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05
de julho de 2018.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281650
Portaria nº 124/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Pedro Victor de Assis Brito,
matrícula nº 5927564/1 do cargo de Agente Administrativo,
lotado (a)  na Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterapicos
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281675
Portaria nº 128/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Alessandra Dias do Nascimento,
matrícula nº 57203604/4 do cargo de Técnico em Patologia
Clínica, lotado (a)  no Hemonúcleo de Abaetetuba desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281681
Portaria nº 132/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Cinara Elen Mauad Almeida,
matrícula nº 57201595/3 do cargo de Médico, lotado (a) no
Hemonucleo de Altamira desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 20 de julho de
2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281685

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de material de consumo elétrico para o
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação
HEMOPA, conforme quantidades e especif cações constantes no
termo de referência.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 08/03/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 283025

DIÁRIA
.

Portaria nº 150 de 22 de Fevereiro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 62089/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE
INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E DE CONSUMO, TREINAMENTO
DO SISPAT WEB, SISMAT NO CHR DE ASTANHAL/PA, HN DE
CAPENEMA/PA E NO HN DE ABAETETUBA/PA no período de
26/02 a 24/03/2018.
LUCIDEIA DE OLIVEIRA VALENTE,        CPF: 396715772-53,
Gerente/GEAPA,MAT. : 541890731, 12,5 diarias, PEDRO PAULO
VINAGRE, CPF: 402556462-91, Aux. Admin./GEAPA,MAT.:
56308191, 12,5 diarias e DIOGO MATA DE SOUZA, CPF:
843432302-87, Ag. Admin./GEAPA, MAT.: 5934735, 12,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          22 de  Fevereiro de                 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 282676

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 079, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°.
11 de 08/01/2018, publicada no DOE n° 33.533 de 09/01/2018,
que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês
de FEVEREIRO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCEDIDO

57192187/1 REGINA DO SOCORRO
QUEIROZ PAULINO

11/12/2015 a
10/12/2016

01/02/2018 a
02/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 283109
Portaria nº 080, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo
relacionado, lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de MARÇO/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

54187979/ 1 RAIMUNDO MAGNO DE ARAUJO AUX. SERVICOS
GERAIS

01/03/2018 a
30/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 283113